



ERRATA Nº 01

Coronel Xavier Chaves, 28 de novembro de 2025.

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 136/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2025**

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, torna público para conhecimento dos interessados, que foram realizadas alterações no Processo Licitatório nº 136/2025, Pregão Eletrônico nº 56/2025, Menor Preço por Item. Objeto: **AQUISIÇÃO DE GULOSEIMAS DESTINADAS À MONTAGEM DE SAQUINHOS SURPRESA PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES, DURANTE AS ATIVIDADES DO “NATAL ENCANTADO 2025”, COM O OBJETIVO DE PROMOVER A INCLUSÃO SOCIAL, ASSEGURAR MOMENTOS DE CONVIVÊNCIA E ACOLHIMENTO, E INCENTIVAR A PARTICIPAÇÃO INFANTIL EM EVENTOS COMUNITÁRIOS.** Assim como se segue:

1) RETIFICA-SE O VALOR TOTAL DO ITEM 05 DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

Onde-se lê:

5 – ESPECIFICAÇÃO DO(S) PRODUTO(S):

GLOBAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	UN.	VALOR UNITÁRIO REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	Bala macia de fruta 5g. Pacote de 500g.	150	PACOTES	R\$ 8,59	R\$ 1.288,00
2	Balas de caramelo de leite 7g (formato em cubo). Pacote de 660g.	62	PACOTES	R\$ 19,96	R\$ 1.237,52
3	Balas de goma 32g (tipo jujuba). Caixa c/ 30 tubetes.	50	CAIXAS	R\$ 20,44	R\$ 1.022,17
4	Balas tubes de gelatina 15g (tipo Fini). Caixa c/ 12 pacotes.	125	CAIXAS	R\$ 10,98	R\$ 1.372,50
5	Balinhas de chocolate tipo disquete 15 a 18g. Caixa c/ 24 unidades.	63	CAIXAS	R\$ 32,91	R\$ 2.073,54
6	Balinhas formato de bolinhas em tubetes 5g (tipo Frutitos). Pacote c/ 100 tubetes.	15	PACOTES	R\$ 22,31	R\$ 334,65
7	Bananada 30g. Caixa c/ 24 unidades.	63	CAIXAS	R\$ 32,96	R\$ 2.076,69
8	Bombom de creme de avelã ou amendoim com cobertura de wafer e chocolate (tipo Ouro Branco, Sonho de	60	PACOTES	R\$ 64,71	R\$ 3.882,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

	Valsa). Pacote de 1kg.				
9	Bombom de creme de morango com cobertura de chocolate (tipo moranguete). Pacote de 450g.	60	PACOTES	R\$ 21,49	R\$ 1.289,60
10	Chiclete de bola com recheio líquido (tipo Babaloo). Caixa c/ 60 unidades.	75	CAIXAS	R\$ 14,08	R\$ 1.055,75
11	Doce de creme de chocolate, avelã e morango 10g (tipo Nucita). Caixa c/ 48 unidades.	42	CAIXAS	R\$ 17,95	R\$ 753,76
12	Fitilho plástico vermelho 5mm. Rolo c/ 50m.	8	ROLOS	R\$ 3,30	R\$ 26,37
13	Geladinho americano 55ml sabores variados de frutas. Pacote c/ 40 unidades.	38	PACOTES	R\$ 12,40	R\$ 471,33
14	Guarda-chuva de chocolate 7g. Caixa c/ 100 unidades.	15	CAIXAS	R\$ 23,22	R\$ 348,30
15	Moedinhas de chocolate. Pacote c/ 135 unidades (500g).	23	PACOTES	R\$ 44,23	R\$ 1.017,18
16	Paçoca rolha 18 a 20g. Balde c/ 56 unidades.	27	BALDES	R\$ 25,92	R\$ 699,93
17	Pipoca doce de 10 a 12g. Fardo c/ 50 unidades.	30	FARDOS	R\$ 17,48	R\$ 524,40
18	Pirulito de coração 5g. Pacote de 500g.	15	PACOTES	R\$ 14,14	R\$ 212,15
19	Pirulito de iogurte 11g. Caixa c/ 50 unidades.	30	CAIXAS	R\$ 18,80	R\$ 563,90
20	Pirulito pinta-língua 18g. Pacote de 672g.	63	PACOTES	R\$ 21,63	R\$ 1.362,69
21	Pirulito psicodélico 10g. Pacote de 650g.	30	PACOTES	R\$ 18,60	R\$ 558,00
22	Sachês de doce de leite 20 a 30g. Pacote de 1kg.	62	PACOTES	R\$ 29,41	R\$ 1.823,63
23	Saco celofane transparente 20x30cm. Pacote c/ 100 sacos.	15	PACOTES	R\$ 16,53	R\$ 247,95
24	Salgadinho assado de milho de 15g. Fardo c/ 40 unidades.	38	FARDOS	R\$ 31,72	R\$ 1.205,36
25	Wafer recheado com cobertura sabor chocolate 7g (tipo Bis). Caixa de 100g.	188	CAIXAS	R\$ 6,65	R\$ 1.249,57
TOTAL GERAL:					R\$ 26.697,53

Valor global referência: R\$ 26.697,53 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e três centavos).

Leia-se:

5 – ESPECIFICAÇÃO DO(S) PRODUTO(S):

GLOBAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	UN.	VALOR UNITÁRIO REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	Bala macia de fruta 5g. Pacote de 500g.	150	PACOTES	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50
2	Balas de caramelo de leite 7g (formato em cubo). Pacote de 660g.	62	PACOTES	R\$ 19,96	R\$ 1.237,52
3	Balas de goma 32g (tipo jujuba). Caixa c/ 30 tubetes.	50	CAIXAS	R\$ 20,44	R\$ 1.022,00
4	Balas tubes de gelatina 15g (tipo Fini). Caixa c/ 12 pacotes.	125	CAIXAS	R\$ 10,98	R\$ 1.372,50
5	Balinhas de chocolate tipo disquete 15 a 18g. Caixa c/ 24 unidades.	63	CAIXAS	R\$ 32,91	R\$ 2.073,33
6	Balinhas formato de bolinhas em tubetes 5g (tipo Frutitos). Pacote c/ 100 tubetes.	15	PACOTES	R\$ 22,31	R\$ 334,65
7	Bananada 30g. Caixa c/ 24 unidades.	63	CAIXAS	R\$ 32,96	R\$ 2.076,48
8	Bombom de creme de avelã ou amendoim com cobertura de wafer e chocolate (tipo Ouro Branco, Sonho de Valsa). Pacote de 1kg.	60	PACOTES	R\$ 64,71	R\$ 3.882,60
9	Bombom de creme de morango com cobertura de chocolate (tipo moranguete). Pacote de 450g.	60	PACOTES	R\$ 21,49	R\$ 1.289,40
10	Chiclete de bola com recheio líquido (tipo Babaloo). Caixa c/ 60 unidades.	75	CAIXAS	R\$ 14,08	R\$ 1.056,00
11	Doce de creme de chocolate, avelã e morango 10g (tipo Nucita). Caixa c/ 48 unidades.	42	CAIXAS	R\$ 17,95	R\$ 753,90
12	Filinho plástico vermelho 5mm. Rolo c/ 50m.	8	ROLOS	R\$ 3,30	R\$ 26,40
13	Geladinho americano 55ml sabores variados de frutas. Pacote c/ 40 unidades.	38	PACOTES	R\$ 12,40	R\$ 471,20
14	Guarda-chuva de chocolate 7g. Caixa c/ 100 unidades.	15	CAIXAS	R\$ 23,22	R\$ 348,30
15	Moedinhas de chocolate. Pacote c/ 135 unidades (500g).	23	PACOTES	R\$ 44,23	R\$ 1.017,29
16	Paçoca rolha 18 a 20g. Balde c/ 56 unidades.	27	BALDES	R\$ 25,92	R\$ 699,84
17	Pipoca doce de 10 a 12g. Fardo c/ 50 unidades.	30	FARDOS	R\$ 17,48	R\$ 524,40
18	Pirulito de coração 5g. Pacote de 500g.	15	PACOTES	R\$ 14,14	R\$ 212,10
19	Pirulito de iogurte 11g. Caixa c/ 50 unidades.	30	CAIXAS	R\$ 18,80	R\$ 564,00
20	Pirulito pinta-língua 18g. Pacote de 672g.	63	PACOTES	R\$ 21,63	R\$ 1.362,69
21	Pirulito psicodélico 10g. Pacote de 650g.	30	PACOTES	R\$ 18,60	R\$ 558,00
22	Sachês de doce de leite 20 a 30g. Pacote de 1kg.	62	PACOTES	R\$ 29,41	R\$ 1.823,42
23	Saco celofane transparente 20x30cm. Pacote c/ 100 sacos.	15	PACOTES	R\$ 16,53	R\$ 247,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

24	Salgadinho assado de milho de 15g. Fardo c/ 40 unidades.	38	FARDOS	R\$ 31,72	R\$ 1.205,36
25	Wafer recheado com cobertura sabor chocolate 7g (tipo Bis). Caixa de 100g.	188	CAIXAS	R\$ 6,65	R\$ 1.250,20
TOTAL GERAL:					R\$ 26.698,03

Valor global referência: R\$ 26.698,03 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e três centavos).

As alterações encontram-se no edital retificado.

Juliana Jaques Camargos
Pregoeira